

NN Ejendomme Nyborg ApS

Assensvej 38

5853 Ørbæk

CVR-nr. 33 75 13 89

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2017

Niels Rømer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

NN Ejendomme Nyborg ApS
Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 33 75 13 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Nyborg

Direktion

Niels Rømer, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.346.090, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.045.028.

Årets resultat anses som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret gennem udlejning, salg af ejerlejligheder og/eller kapitaltilførelse.

Kapitalejeren har tilkendegivet, at de vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(331.570)	(474.089)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(281.635)</u>	<u>(281.478)</u>
Resultat før finansielle poster		(613.205)	(755.567)
Finansielle indtægter	1	145.000	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.211.470)</u>	<u>(974.794)</u>
Resultat før skat		(1.679.675)	(1.730.361)
Skat af årets resultat	3	<u>333.585</u>	<u>427.657</u>
Årets resultat		<u>(1.346.090)</u>	<u>(1.302.704)</u>
Overført resultat		<u>(1.346.090)</u>	<u>(1.302.704)</u>
		<u>(1.346.090)</u>	<u>(1.302.704)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		57.782.011	41.012.273
Materielle anlægsaktiver	4	<u>57.782.011</u>	<u>41.012.273</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>57.782.011</u>	<u>41.012.273</u>
Andre tilgodehavender		0	1.748.224
Udskudt skatteaktiv	5	0	18.607
Selskabsskat		358.742	336.050
Periodeafgrænsningsposter		0	30.000
Tilgodehavender		<u>358.742</u>	<u>2.132.881</u>
Likvide beholdninger		<u>46.496</u>	<u>10.263.307</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>405.238</u>	<u>12.396.188</u>
Aktiver i alt		<u>58.187.249</u>	<u>53.408.461</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		420.000	420.000
Overført resultat		<u>(2.545.028)</u>	<u>(1.198.938)</u>
Egenkapital	6	<u>(2.045.028)</u>	<u>(698.938)</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.550</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.550</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		30.708.452	31.850.114
Deposita		<u>199.520</u>	<u>199.520</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>30.907.972</u>	<u>32.049.634</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.200.000	1.200.000
Banker		7.328.337	1.952.245
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	37.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.469.236	5.677.901
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.302.525	13.130.591
Anden gæld		<u>17.657</u>	<u>60.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.317.755</u>	<u>22.057.765</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>60.225.727</u>	<u>54.107.399</u>
Passiver i alt		<u>58.187.249</u>	<u>53.408.461</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	420.000	(1.198.938)	(698.938)
Årets resultat	0	0	(1.346.090)	(1.346.090)
Egenkapital 31. december 2016	80.000	420.000	(2.545.028)	(2.045.028)

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	145.000	0
	<u>145.000</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	653.000	362.600
Andre finansielle omkostninger	558.470	612.194
	<u>1.211.470</u>	<u>974.794</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(358.742)	(336.050)
Årets udskudte skat	25.157	(91.607)
	<u>(333.585)</u>	<u>(427.657)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2016	41.570.063
Tilgang i årets løb	31.009.057
Afgang i årets løb	<u>(13.957.684)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>58.621.436</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	557.790
Årets afskrivninger	<u>281.635</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>839.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>57.782.011</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver:

Selskabet har foretaget nedskrivningstest. Genindvindingsværdien er opgjort til kapitalværdi, baseret på dagsværdien af investeringsejendommene. Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ejendommen Vester Voldgade 83, gennemgået en gennemgribende reovering, og som følge heraf står boliglejemål tomme pr. 31. december 2016. Ejendommen er værdiansat ud fra et afkastkrav på 4,0 %, baseret på forventede lejeindtægter og omkostninger i 2017. Afkastet er i niveau med det generelle afkastkrav på 4,0 %, for de bedst beliggende boligudlejningsejendomme i København. Det er vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af investeringsejendomme pr. 31. december 2016.

I 2016 har den mindre ejendom Sølystvej 10A opnået et afkast på 7,5 %. Afkastet er lidt lavere end det generelle afkastkrav på 7,5 - 8,0 % for bedst til middel beliggende kontorejendomme i Nyborg. Selskabet anvender selv en del af ejendommen og den tilhørende grund, hvorfor afkastet forventes lavere end det generelle afkast. Det er vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af værdiansættelsen af investeringsejendomme pr. 31. december 2016.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(18.607)	73.000
Hensat i året	25.157	(91.607)
Overført til aktiver	<u>0</u>	<u>18.607</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>6.550</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 128 anparter à nominelt kr. 625. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2016</u>	Gæld <u>31. december 2016</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	33.050.114	31.908.452	1.200.000	26.000.000
Deposita	<u>199.520</u>	<u>199.520</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>33.249.634</u>	<u>32.107.972</u>	<u>1.200.000</u>	<u>26.000.000</u>

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere. Disse kontrakter er indgået på markedsmæssige vilkår med en opsigelse på op til 6 måneder.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 31.908, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 57.782.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NN Holding 2016 ApS

Øvrige nærtstående parter

Niels Rømer, direktør
Nicolai Paludan Rømer

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NN Holding ApS, Assensvej 38, 5853 Ørbæk